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Rawicz, dnia 03.09.2020 r.
BZPiF.2710.6.2020

Uczestnicy postepowania

Nr BZPiF.2710.6.2020

Wszyscy Wykonawcy, ktorzy pobrali SIWZ

i ubiegaja sie o zamoéwienie publiczne pn:
Dostawa, montaz i uruchomienie kompletnej
instalacji fotowoltaicznej na $wietlicach
wiejskich w Sarndéwece, kakcie i Zateczu

WYJASNIENIE NR 2 - odpowiedzi na pytania
do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia nr BZPiF.2710.6.2020 pn.:
Dostawa, montaz i uruchomienie kompletnej instalacji fotowoltaicznej na $wietlicach wiejskich
w Sarndwce, Lakcie i Zateczu
Nr ogtoszenia 0 zaméwieniu zamieszczonego w BZP: 575986-N-2020; data zamieszczenia: 21.08.2020 r.
Nr ogtoszenia o zmianie ogtoszenia 0 zamowieniu zamieszczonego w BZP: 540163860-N-2020; data zamieszczenia:
31.08.2020 r.

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych
(tj. Dz. U. 2 2019 poz. 1843 ze zm.), w zwigzku z wniesionymi przez Wykonawcow na podstawie art. 38 ww. ustawy
zapytaniami o wyja$nienie tresci SIWZ w przetargu nieograniczonym na: Dostawe, montaz i uruchomienie
kompletnej instalacji fotowoltaicznej na $wietlicach wiejskich w Sarnéwee, Lakcie i Zateczu, Zamawiajacy
przedstawia ponizej pytania i odpowiedzi:

PYTANIE 1
Ktory ze wskaznikow okreslonych w SIWZ jest decydujacy dla Zamawiajacego - taczna moc instalacji czy liczba
paneli?

ODPOWIEDZ
Decydujacym wskaznikiem okreslonym w SIWZ dla Zamawiajacego jest taczna moc instalacji.

PYTANIE 2

Czy Wykonawca proponujac w ofercie panele o mocy 320W o parametrach lepszych niz okreslit to Zamawiajacy
w SIWZ, wilosci 31 szt. - mniejszej niz podanej w przedmiarach i projekcie, ale o tacznej mocy wiekszej niz podane;]
w przedmiarach, a wigc parametrze lepszym niz podano w SIWZ, nie bedzie podlegat odrzuceniu po przedstawieniu
kosztorysu ze zmieniong iloscig poszczegoinych jednostek miar w Ip. 1.d.1.1, zgodnie z Rozdz. Ill ?

ODPOWIEDZ

W opisie dla poszczegblnych czesci zaméwienia istnieje zapis o tym, ze podane parametry techniczne nalezy
traktowa¢ jako wymagane minimum, co oznacza, ze Wykonawca moze uwzglednic w ofercie urzadzenia
0 wyzszych parametrach.

PYTANIE 3
Zwracamy sig¢ z prosba o doprecyzowanie Rozdz. Il Ust. 4 pkt 2 SIWZ, zatacznika nr 1 do SIWZ pkt 5 str. 3 oraz
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przypisu nr 3 i podanie jakie uprawnienia oraz zaswiadczenie o przynaleznosci do Polskiej Izby Inzynierow
Budownictwa nalezy przedstawi¢ by warunki Zamawiajacego zostaly speinione? W obecnym stanie prawnym do
montazu i zgloszenia instalacji fotowoltaicznej wymagane s tylko uprawnienia elektroenergetyczne SEP do 1KV.
Czy zamawiajacy w zwigzku z tym bedzie wymagat osoby na stanowisko kierownika robot o uprawnieniach
znacznie szerszych niz wymaganych przy tego typu robét tj. przynalezacej do Polskiej Izby Inzynierow Budownictwa
w specjalnosci instalacyjnej ? Czy Zamawiajacy uzna warunek za spetniony, gdy kierownik robot bedzie posiadat
certyfikat instalatora OZE wydany przez UDT? Ma to znaczacy wplyw na koszt inwestycji oraz moze wplynac na
ograniczenie konkurencji w postaci wymagan nieadekwatnych do przedmiotu zamowienia.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy uzna warunek za spefniony, gdy kierownik robét bedzie posiadat certyfikat instalatora OZE wydany
przez UDT.

PYTANIE 4
Zwracamy sie z prosba o udostepnienie SIWZ w formie edytowalnej np. pliku doc.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy nie widzi potrzeby przesytania SIWZ w formie edytowanej.

PYTANIE 5
Zwracamy sie z prosha o zmiane zapisow w catosci SIWZ a w szczegolnosci zapisu w Rozdz. XVIII ust. 3 pkt 2 lit a)
b) i ¢), poprzez rozdzielenie:

a) Gwarancji rekojmi na calo$¢ wykonanych prac do maksymalnego wymiaru 5 lat

b) Ustalenie minimalnej dtugosci gwarancji na falownik/inwerter — 5 lat z mozliwoscia uzyskania dodatkowych
punktow w tym kryterium, za wydtuzenie gwarancji do 20 lat.

c) Ustalenie minimalnej dfugosci gwarancji na panele fotowoltaiczne — 10 lat gwarancji na produkt oraz 20 lat
gwarancji na liniowy spadek mocy/wydajnosci liniowej z mozliwoécig uzyskania dodatkowych punktow w tym
kryterium za wydiuzenie gwarancji do odpowiednio 20 gwarancji na produkt i 30 lat na liniowy spadek mocy.

Wynika to z faktu iz dostepne na rynku inwertery/falowniki pochodzace od wiodacych producentow, maja mozliwos¢
przediuzenia gwarancji maksymalnie do 20 lat. W przypadku paneli fotowoltaicznych gwarancje sg dzielone
- dotycza rozszczelnienia paneli oraz wydajnosci i obecnie wynosza one maksymalnie odpowiednio 20/30 lat,
w zwigzku z czym nie jest mozliwe spetnienie facznie warunkow okreslonych w SIWZ,

ODPOWIEDZ
Warunki rekojmi i gwarancji pozostawiamy bez zmian.

PYTANIE 6

Zwracamy sie 0 zmiane zapisu - doprecyzowanie w SIWZ Rozdz. 3 cze$¢ 1,2 i 3 - na obcigzenie Sniegiem nie mniej
niz 5400 Pa oraz wytrzymato$¢ mechaniczna na uderzenie gradem nie mniej niz 25 mm. Norma okre$lajaca
wytrzymato$¢ paneli na obcigzenie $niegiem (obcigzenie statyczne) wynoszaca 5400 Pa odnosi sie do uderzen
gradem o $rednicy 25 mm, a nie jak dotychczas ujetych w SIWZ 50 mm.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy podtrzymuje zapis w SIWZ.

PYTANIE 7

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiany w projekcie wykonawczym instalacji fotowoltaicznych w  przypadku
zastosowania mniejszej ilosci paneli ? (patrz pyt. Nr 2)

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy dopuszcza zmiany w projekcie wykonawczym instalacii fotowoltaicznych w przypadku zastosowania
mniejszej ilosci paneli.
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PYTANIE 8

Dotyczy rozdziatu VIIl ust. 2 pkt 1 lit a) - Czy Zamawiajacy uzna warunek za spetniony, je$li Wykonawca przedstawi
referencje pochodzace od osoby prywatnej, z imieniem i nazwiskiem tej osoby oraz dokumentacjg fotograficzng
przedstawiajaca wykonang instalacje tej osoby bez podawania jej numeru telefonu ? Zgodnie z wyktadnig GIODO
numer telefonu pozwala na bezposredni kontakt z dang osoba, a wéwczas numer telefonu stanowi dang osobowa,
Na podstawie obowiazujgcych przepisow Wykonawca w referencjach lub poswiadczeniach moze podac tylko adres
e-mail klientow gdzie wykonat instalacje fotowoltaiczna, a adres ten jednoczesnie nie posiada dodatkowych
informacji umozliwiajacych ustalenie tozsamosci osoby.

ODPOWIEDZ

Wykonawca najwyzej oceniony bedzie zobowiazany na wezwanie Zamawiajacego przediozy¢ - zgodnie z zapisami
rozdziatu X pkt 2 ppkt 2a) SIWZ - wypetniony i podpisany wykaz dostaw wraz z podaniem ich wartosci, przedmiotu,
daty wykonania i podmiotu, na rzecz ktdrego dostawy zostaly wykonane (wg zataczonego druku stanowiacego
zatacznik nr 5 do SIWZ) oraz przedtozy dowody o ktérych nizej mowa.

Zamawiajacy uzna warunek za speiniony, jesli Wykonawca przedstawi dowody (np. referencje) pochodzace od
osoby prywatnej (fizycznej), przy czym Zamawiajacy informuje o dopetnieniu przez Wykonawce obowiazku
wynikajgcego z zapisow pkt 14 wzoru oferty, bedacej zatacznikiem nr 1 do SIWZ.

Dane podmiotu na rzecz ktorego dostawy byly wykonywane, muszg umozliwic Zamawiajgcemu skorzystanie
Z zapisu § 2 ust 6 rozporzadzenia Ministra Rozwoju z dnia 26.07.2016 oku w sprawie rodzajow dokumentow, jakich
moze zgda¢ zamawiajacy od wykonawcy w postepowaniu o udzielenie zaméwienia (tj. Dz.U. z 2020 roku poz.
1282).

Zapisy SIWZ oraz ogloszenia pozostajg bez zmian.
Termin sktadania ofert nie ulega zmianie. Termin ten zostat przediuzony wyjasnieniami nr 1 do SIWZ.

Ponadto Zamawiajacy informuje, ze uplynat termin na skfadanie zapytan o wyjasnienie tresci SIWZ. Majac na
uwadze powyzsze, zgodnie z art. 38 ust. 1a ww. ustawy jezeli wniosek o wyjasnienie tresci SIWZ wplynie po
uptywie terminu sktadania wniosku, o ktorym mowa w art. 38 ust. 1 ww. ustawy, lub dotyczy udzielonych wyjasnien,
Zamawiajacy moze udzieli¢ wyjasnien albo pozostawié wniosek bez rozpatrzenia.

Niniejsze wyjasnienie stanowi integralng czesé Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia wraz z zatgcznikami
Nr BZPiF.2710.6.2020 i jest dla stron wigzace.

Wyjasnienie — zmiane tresci SIWZ, Zamawiajacy zamieszcza na stronie www.rawicz.pl, zaktadka ,zamoéwienia
publiczne”
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Sprawe prowadzi: /) Va2
Bernadeta Adamczak PaWc’{JS/y ba)
w zastepstwie: U7
Edyta Krzyzoszczak /

e-mail: przetargi@rawicz.eu 1,'

Administratorem Parstwa danych osobowych jest Burmistrz Gminy Rawicz majacy siedzibe w Urzedzie Miejskim Gminy Rawicz przy ul. Marsz. Jozefa Pitsudskiego 21, 63-900
Rawicz. Pani/a dane osobowe beda przetwarzane w celu realizacji prawnych obowigzkéw Administratora danych oraz wykonania zobowigzan umownych. Podstawg prawna
przetwarzania danych osobowych jest art.6 ust.1 i art.9 ogdlnego rozporzadzenia o ochronie danych (RODO). Maja Pafstwo w szczegdlnosci prawo zadania dostepu do treéci
swoich danych osobowych, prawo do ich sprostowania, a w przypadku pozyskiwania danych na podstawie zgody, prawo do Zadania ich usuniecia,
a takze prawo do cofniecia zgody na ich przetwarzanie. W sprawach dotyczacych przetwarzania danych osobowych mozliwy jest kontakt pod adresem
e-mail: iod@rawicz.eu. Petna treé¢ klauzuli informacyjnej dostepna jest na stronie: www.rodo.rawicz.pl.
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